
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 19

Registro Generale N. 58

Sondrio, li 25/01/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO “MAUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL PONTE CAVOUR TRA PIAZZA CAVOUR E VIA
ROMEGIALLI A SONDRIO”, GESTITA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL ID
149476914. CUP. N. H77H21003790005 – CIG. N. 90538419F1. PRESA D’ATTO
GARA DESERTA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 301 in data 22.12.2021 è stato approvato il

progetto esecutivo avente per oggetto “Intervento di manutenzione straordinaria del
ponte Cavour tra Piazza Cavour e Via Romegialli a Sondrio” per un importo di €.
452.000,00 di cui €. 243.000,00 per lavori e dei quali €. 238.000,00 a base d’asta soggetti
a ribasso;

- con determinazione reg. gen. n. 2 del 03.01.2022 venivano individuati, quali operatori
economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto, 7 ditte accreditate sulla
piattaforma Sintel a favore del Comune di Sondrio secondo i criteri di rotazione, come
previsto dall’art. 36, co. 2, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016;

- con la medesima determinazione veniva indetta apposita gara a procedura negoziata per
l’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. c), del D. Lgs. n.
50/2016, tramite l’utilizzo della piattaforma Sintel, procedura da aggiudicare secondo il
criterio del minor prezzo e con invito agli operatori economici individuati;

- tramite la procedura Sintel sono stati spediti, agli operatori economici, gli inviti di
partecipazione alla gara per l’aggiudicazione dei lavori di “Manutenzione straordinaria del
ponte Cavour tra Piazza Cavour e Via Romegialli a Sondrio”;

Rilevato che:
- da quanto previsto dalla lettera d’invito alle ore 15,00 del giorno 24 gennaio 2022 è

scaduto il termine assegnato per la presentazione delle offerte;
- entro tale termine non è pervenuta, tramite la piattaforma Sintel, alcuna offerta;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1, del d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di dichiarare deserta la gara concernente la procedura negoziata, gestita con sistema
telematico Sintel – ID procedura 149476914, relativa all’appalto “Intervento di
manutenzione straordinaria del ponte Cavour tra Piazza Cavour e Via Romegialli a Sondrio;

2) di indire una nuova gara ad affidamento diretto tenendo conto delle caratteristiche
dell’appalto, dell’urgenza di affidare i lavori in oggetto e del tempo necessario per
presentare offerta;

3) di inviare la presente all'ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell'archivio e inoltrarla:

 all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio contratti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

AQ


